
令和７年６月 10日 

関係小・中学校長 殿 

鹿児島県立吹上高等学校 

校 長  德 丸 浩 文 

小・中学校の先生方対象の実習体験について（ご案内） 

 梅雨の候，貴校におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，平

素から本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

  さて，本校では専門高校として知っていただく機会を設け，更に連携を深める目的で，小・

中学校の先生方対象の実習体験を下記のとおり計画いたしました。 

 ご多用中誠に恐縮に存じますが，貴校職員に紹介していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期日  令和７年８月５日（火） 

２  実施場所   吹上高等学校（各科実習室等） 

３ 対  象  小・中学校教職員 

４ 定  員  約 30 名程度（各学科 10 名程度） 

５ 日  程   ９：00～９：20  受 付（会議室） 

９：20～９：30    開講式 

９：40～12：00    実習体験 

              12：00～13：00  ＜昼 食＞ 会議室：情報交換                   

                                             ※昼食は各自でご準備下さい。 

                 13：00～15：00   実習体験 

                         実習体験終了後，アンケートにご協力ください。 

６ 体験内容（詳細については，小・中学校の先生方対象の実習体験内容を参照） 

              ・電 気 科  電気工事（配線の基本作業） 

              ・電子機械科  ＭＣ工作機械体験 

              ・情報処理科   エクセル便利技 

               （内容については一部変更する場合もあります。） 

   ※ 申込み時に，希望学科を御記入いただき，その希望学科で一日実習体験をします。 

      なお，電気科・電子機械科希望者は作業しやすい服装，汗拭き用のタオル及び飲料水

等の準備をお願いいたします。 

７ 申込み方法等 

 （1）参加希望者は，添付の「回答票」にて７月４日（金）までに回答をお願いいたします。 

 (2）参加者決定については，後日ＦＡＸで連絡いたします。応募者多数の場合は調整させて

いただきます。ご了承ください。 

(3) 参加料は無料です。 

 
連絡先 吹上高等学校 教務部教務係 
担 当 大園・谷川 
電 話 099-296-2411 
ＦＡＸ  099-296-2412 


